
D.D.G. n./ del \ ^ \\ ^
ISTITUTO REGIONALE DELVING E DELL'OLIO
IMPEGNO
:W,.-.........-Bl^5'°.t.lt!............

^-^-y-^-w-^
PALERMO.......................................

ACCERTAMENTO

REGIONE SICILIANA ^-^-^-^o-^u
IL RESPONSABILE U.O. CONTABILITÀ E BILANCIO

;GIONALE DEL VINO E DELL'OLIOISTITUTO REGIONALE DEL VINO E DELL'OLIO

IL DIRETTORE GENERALE

VISTA la L.R. n. 64 del 18 luglio 1950 - Istituzione in Sicilia dell'Istituto Regionale della Vite e del
Vino - e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO l'art. 35 della L.R. n. 2 dell'8 febbraio 2007 relativo al riconoscimento di questo Istituto
quale Ente di Ricerca della Regione Siciliana;

VISTO l'art. 16 della L.R. n. 25 del 24/11/11, con la quale le competenze dell'Istituto vengono
estese all'olio e la denominazione viene mutata in Istituto Regionale del Vino e dell'Olio - IRVO;

VISTE le delibere del Consiglio di Amministrazione dell'Ente n. 107 del l ottobre 2009 e n. 3 del
22 gennaio 2010 con le quali è stato approvato il Regolamento di Organizzazione;

VISTO il D.P.R.S. n. 464/Serv. I/S.G. del 6 agosto 2020 relativo alla nomina del Consiglio di
Amministrazione dell'Ente;

VISTA la delibera presidenziale n. 2 del 16 marzo 2021 con la quale si è proceduto alla nomina del
Dr Gaetano Aprile quale Direttore Generale dell'Ente;

CONSIDERATO che il medesimo ha assunto le predette funzioni il 22 marzo 2021 ;

VISTA la delibera presidenziale n. 3 del 25 marzo 2021 con la quale è stato approvato il contratto
individuale di lavoro del predetto Dirigente Generale;

VISTA la delibera consiliare n. 21 del 28 dicembre 2021 con la quale si è provveduto
all'approvazione del bilancio di previsione dell'Ente - esercizi finanziari 2022/24;

VISTA la delibera presidenziale n. 8 del 2 maggio 2022 relativa alla variazione del predetto
bilancio di previsione;

CONSIDERATO che si sono rese necessarie missioni, per lo svolgimento di attività istituzionali,
da parte del Presidente del Consiglio di Amministrazione di questo Istituto, Dr Sebastiano Di Bella;

VISTO il prospetto, trasmesso in allegato alla nota della nota dell' U.O. Risorse Umane recante il
prot Irvo n. 3646 del 5 maggio 2022 a rettifica di quanto comunicato con precedente nota prot. Irvo
n. 3522 del 2 maggio 2022, acclusi al presente atto quale parte integrante dello stesso, con il quale
sono stati forniti i conteggi corretti relativi alle missioni effettuate, in occasione degli eventi di
seguito indicati, dal predetto Dr Di Bella il 23 marzo 2022 (Acireale - Assegnazione premi
migliori olii extravergini di Sicilia), il 9 aprile 2022 (Verona - Vinitaly 2022) ed il 26 aprile 2022

\1.^(



1

(;i!'''i:.'.i,(ì/)''^i^;/,'o[;^j;T^.j^
; -1;w;;.'

(Catania - Presentazione corso capo panel - olio) dell'importo rispettivamente di € 35,40, di €
1.936,44 e di € 28,50 e così complessivi € 2.000,34;

RITENUTO necessario, -per le motivazioni sopra specificate, impegnare, con imputazione al cap.
88 del bilancio di previsione Irvo - esercizio finanziario 2022 - la sopra citata complessiva somma
di € 2.000,34 per il pagamento delle predette missioni come sopra svolte dal Presidente del C.d.A.,
Dr Sebastiano Di Bella;

DECRETA

- di impegnare, per quanto descritto in premessa, la complessiva somma di € 2.000.34 con
correlativa imputazione al cap. 88 del bilancio di previsione Irvo - esercizio finanziario 2022.

- di liquidare, per le causali di cui in narrativa, detta somma in favore del Presidente del C.d.A.
dell'Ente, Dr Sebastiano Di Bella, come da nota Irvo n. 3646 del 5 maggio 2022 ed ivi allegato
prospetto acclusi al presente atto quale parte integrante dello stesso.

Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale ai sensi delle vigenti disposizioni in tema
di pubblicità e trasparenza per le P.A.

/f ^^irettorÉ

,^^.
U.O. Segretg]É|ia:J0^s[nÌ Istituzionali
Dr^^SzoBarlfar^'

(^%,1
'^
^ ^Gaet,
sì%^":"

e

pn

^
Si attesta che il controllo di cui all'art. 9 della L.R. n. 9/2021 è stato effettuato con esito positivo.

U.O. Contabilità e bilancio

Dr.ssa Emilia Mule

<^u^.Y -UMi^


